abuse narsistik serta dampaknya pada relasi antar pribadi yang dapat menjadi sumber informasi 

yang berharga. Akun Instagram @anti.manipulasi merupakan akun yang dimiliki oleh Indra 

Sugiarto yang merupakan seorang konsultan dibidang kesehatan mental, motivator sekaligus 

influencer yang memiliki lebih dari 92.400 (sembilan puluh dua ribu empat ratus) pengikut 

dengan jumlah postingan mencapai 348 (tiga ratus empat puluh delapan) postingan yang berisi 

konten edukasi mengenai NPD yang dimulai sejak April 2023.  

Berdasarkan DSM-IV (Diagnostic and Statistical Manual of Mental Disorders-Fourth 

Edition, dalam Marty et al, 2015). seseorang digolongkan mengidap gangguan kepribadian